
 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE

Corso Del Popolo, 1
C.F.: 80011360874
E-mail ctps03000p@istruzione.it

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Ambienti di apprendimento innovativi - Codice avviso
Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21673 - Codice CUP
 

Prot. n. 4662 / IV-5 

 

 

OGGETTO: Avviso di selezione per l’individuazione di 
svolgere attività aggiuntive 
è reale” di cui al DM 218/2022.
Codice Progetto: M4C1I3.2
CUP: G64D23000600006

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con
LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0”, numero m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).00

VISTO l’Allegato 1 – SCUOLA FUTURA 
attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 
dall'Unione Europea - Next gener
il LS “E. Fermi” di Paternò destinatario delle risorse pari a euro 158.184,81;

VISTE le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFIC

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14

VISTO il progetto “La mia classe digitale è reale
CUP: G64D23000600006, acquisito al protocollo di questa istituzione scolastica con Prot. n. 1628 
del 24/02/2023, inoltrato in pari data, 
all’Unità di missione per il Piano 
Merito; 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
 

“ENRICO FERMI” 
 

Corso Del Popolo, 1 – 95047 Paternò (CT) - Tel. 095 6136700 – Fax 095 846401
80011360874 – Codice Ufficio: UF2OT7 web www.liceoscientificofermi.edu.it

ctps03000p@istruzione.it E-mail certificata ctps03000p@pec.istruzione.it

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 

Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961 - Titolo progetto “La mia classe digitale è reale
Codice CUP: G64D23000600006 

 Paterno’

Alla sezione Amministrazione Trasparente del

Avviso di selezione per l’individuazione di Personale ATA disponibile a 
svolgere attività aggiuntive nell’ambito del Progetto PNRR “

di cui al DM 218/2022. 
M4C1I3.2-2022-961-P-21673 

G64D23000600006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con

istro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0”, numero m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000218.08-08-2022 e i relativi allegati;

SCUOLA FUTURA – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 

Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms
il LS “E. Fermi” di Paternò destinatario delle risorse pari a euro 158.184,81; 

le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(E).0107624.21-12-2022; 

la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
UFFICIALEU.0004302.14-01-2023; 

La mia classe digitale è reale”, avente codice M4C1I3.2
, acquisito al protocollo di questa istituzione scolastica con Prot. n. 1628 

del 24/02/2023, inoltrato in pari data, tramite la piattaforma “Futura PNRR 
l’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza del Ministero dell’Istruzione e del 

 

 

846401 
www.liceoscientificofermi.edu.it 

e.it 

 

Componente 1 - Potenziamento 
Azione 1 - Next generation class - 

La mia classe digitale è reale” - Codice 

Paterno’, li 27/05/2023 

All’Albo on line 
la sezione Amministrazione Trasparente del sito WEB 

Al Personale ATA 
e p.c. Ai Docenti 

Personale ATA disponibile a 
PNRR “La mia classe digitale 

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

istro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

Componente 1 – del Piano 
Next Generation EU; 

Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
2022 e i relativi allegati; 

Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 

Next Generation Classrooms, che prevede 

le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

M4C1I3.2-2022-961-P-21673 
, acquisito al protocollo di questa istituzione scolastica con Prot. n. 1628 

tramite la piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti”, 
nazionale di ripresa e resilienza del Ministero dell’Istruzione e del 



VISTO l’accordo di concessione del progetto “La mia classe digitale è reale”, avente codice 
M4C1I3.2-2022-961-P-21673 CUP: G64D23000600006, acquisito al protocollo di questa 
istituzione scolastica con Prot. n. 1629 del 24/02/2023, inoltrato in pari data, tramite la piattaforma 
“Futura PNRR – Gestione Progetti”, all’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e 
resilienza del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTA la deliberazione del Collegio dei Docenti n. 6 del 09/03/2023, relativa all’approvazione e 
all’inserimento nel PTOF 2022-2025 del Progetto avente titolo “La mia classe digitale è reale” 
codice M4C1I3.2-2022-961-P-21673 CUP: G64D23000600006; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 4 del 10/03/2023, relativa all’approvazione e 
all’inserimento nel PTOF 2022-2025 del Progetto avente titolo “La mia classe digitale è reale” 
codice M4C1I3.2-2022-961-P-21673 CUP: G64D23000600006; 

CONSIDERATO che il Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR ha 
sottoscritto in data 17/03/2023 l’accordo di concessione del progetto “La mia classe digitale è 
reale”, avente codice M4C1I3.2-2022-961-P-21673 CUP: G64D23000600006 e che lo stesso 
accordo di concessione è stato registrato con Prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-
UFFICIALEU.00047268.17-03-2023;  

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 2419 del 20/03/2023 di inserimento nel 
Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al Progetto PNRR “La mia 
classe digitale è reale”, avente codice M4C1I3.2-2022-961-P-21673 CUP: G64D23000600006; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto in parola si rende necessario individuare 
personale ATA disponibile a svolgere attività aggiuntiva al di fuori dell’effettivo orario di servizio 
ordinario; 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni in premessa, che si intendono integralmente richiamate, l’emanazione del 
presente Avviso di selezione finalizzato al reperimento di personale ATA interno appartenente ai 
profili professionali di Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico e Collaboratore scolastico, 
disponibile a svolgere, in aggiunta al proprio orario di servizio, attività inerenti le mansioni del 
proprio profilo professionale e connesse all’attuazione del progetto PNRR “La mia classe digitale è 
reale”, avente codice M4C1I3.2-2022-961-P-21673 e CUP: G64D23000600006. 
 
 
Art. 1 – FUNZIONI E COMPITI DEL PERSONALE ATA 
 
Funzioni e compiti per gli Assistenti Amministrativi: 
 

• Collaborare con il DS e DSGA nell’inserire tutti i dati richiesti all’interno della piattaforma 
FUTURA Gestione interventi PNRR (es: bandi, anagrafiche, documenti contabili ed ogni 
eventuale attività da inserire a carico dell’amministrazione) e provvedere al controllo finale 
della piattaforma; 

• Provvedere all’archivio e pubblicazione di avvisi, comunicazioni, richiedere e trasmettere 
documenti, riprodurre il materiale cartaceo e non, inerente le attività del Progetto prodotto 
dagli attori coinvolti; 

• Verificare le ore rese dal personale ATA; 

• Produrre gli atti amministrativi necessari all’attuazione del Progetto; 

• Redigere gli atti di nomina di tutte le persone coinvolte nel Progetto secondo la normativa 
vigente; 

• Richiedere eventuali preventivi e fatture; 

• Curare la completa gestione di tutte le pratiche contabili con particolare riguardo a quelle di 
certificazione e rendicontazione; 

 
 
 



Funzioni e compiti per gli Assistenti Tecnici: 
 

• Supportare il DS e il DSGA nello svolgimento delle loro funzioni; 
• Supportare e coadiuvare l’organizzazione tecnica degli allestimenti degli ambienti da 

realizzare per l’attuazione del progetto in oggetto; 
• Effettuare le verifiche e i collaudi delle forniture acquistate per l’attuazione del progetto in 

oggetto.  
 

 
Funzioni e compiti per i Collaboratori Scolastici: 
 

• Collaborare con il DS, il DSGA e gli Assistenti Tecnici nello svolgimento delle loro funzioni; 

• Apertura e chiusura dei locali scolastici nei giorni previsti per la consegna delle forniture e/o 
il collaudo delle attrezzature acquistate; 

• Allestimento delle aule o altri spazi per l’attuazione del progetto in oggetto (arredi e 
attrezzature tecnologiche); 

• Pulizia degli ambienti utilizzati per la realizzazione del progetto; 
 

 
Art. 2 – PERIODO E SEDE DI SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ  

Le attività del Personale ATA si svolgeranno presso la Sede di Corso del Popolo, 1, avranno inizio, 
presumibilmente, nel mese di giugno 2023 e si concluderanno, presumibilmente, entro il mese di 
dicembre 2024. 
 
Art. 3 – REQUISITI DI AMMISSIONE  

Potrà partecipare tutto il personale ATA in servizio presso il LS “E. Fermi” di Paternò disponibile a 
svolgere prestazioni lavorative aggiuntive in orario non coincidente con l’orario di servizio.  
 
Si precisa che il personale sarà impegnato, su dichiarata disponibilità, per le ore necessarie allo 
svolgimento delle attività programmate, che saranno ripartite equamente fra tutti i richiedenti. 
 
 
Art. 4 – MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE 

1) Il Personale ATA interessato potrà presentare la propria disponibilità entro le ore 14:00 del 
05/06/2023 in uno dei seguenti modi: 

a) inviando il relativo modulo (debitamente compilato, firmato e scansionato) via mail, 
all’indirizzo posta@liceoscientificofermi.edu.it, utilizzando il proprio account istituzionale 
fornito dalla scuola (modalità preferita). 

b) consegnando brevi manu in segreteria il relativo modulo debitamente compilato e 
sottoscritto. 

2) I documenti richiesti per la candidatura sono i seguenti: 

a) Dichiarazione di disponibilità utilizzando il modello allegato (ALLEGATO A); 

 
Art. 5 – COMPENSI  

Il compenso è determinato, a seconda del profilo di appartenenza, sulla base delle misure del 
compenso orario lordo tabellare spettante al personale per prestazioni aggiuntive l’orario d’obbligo 
del CCNL Scuola 2016/2018, in relazione alle ore effettivamente espletate e debitamente 
documentate e, comunque, non oltre il monte orario complessivo massimo indicato nell’incarico di 
nomina.  

Potranno, altresì, essere retribuite ulteriori ore lavorative, opportunamente autorizzate dal DS, in 
relazione alle mutate esigenze organizzative derivanti da rinunce o indisponibilità a svolgere le 
attività previste dal progetto di altro personale scolastico con le medesime mansioni.  



Nel rispetto del divieto di “doppio finanziamento” potranno essere retribuite solo le attività prestate 
al di fuori dell’effettivo orario di servizio ordinario;
svolgimento delle azioni strettamente conne
finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, 
ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo 
progetto. 
 
 
Art. 6 – NORME FINALI E DI SALVAGUARDIA
Il trattamento economico previsto dal piano finanziario sarà corrisposto a seguito dell’effettiva 
erogazione dei Fondi Nazionali e Comunitari. 
Non saranno prese in considerazione eventuali richieste di interessi legali e/o oneri di alcun tipo 
per ritardi nei pagamenti indipendenti dalla volontà di questa istituzione scolastica. 
Gli incarichi attribuiti potranno essere revocati in qualunque momen
indennità di sorta per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico
l’annullamento delle attività del progetto
Le disposizioni contenute nel presente 
contrattuale. 
Per quanto non esplicitamente previsto nel presente 
dal disciplinare relativo al conferimento dei contratti di prestazione d’opera, alla vigente normativa 
nazionale e comunitaria.  
Il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 241/90 e successive modificazioni ed 
integrazioni, e il Responsabile del trattamento dei dati, ai sensi del D
modificato dal D.Lgs 101/2018, e del Regolamento (UE) 2016/679, è il 
Ing. Walter Aloisi. 
Fanno parte integrante e sostanziale del presente 
 

• ALLEGATO A – Domanda di partecipazione alla selezione di personale ATA interno per il 
progetto PNRR “La mia classe digitale è reale
disponibilità a svolgere attività aggiuntive

 

 

Nel rispetto del divieto di “doppio finanziamento” potranno essere retribuite solo le attività prestate 
vo orario di servizio ordinario; devono essere prestate unicamente per lo 

svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto 
finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, 
ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo 

NORME FINALI E DI SALVAGUARDIA  
Il trattamento economico previsto dal piano finanziario sarà corrisposto a seguito dell’effettiva 
erogazione dei Fondi Nazionali e Comunitari.  
Non saranno prese in considerazione eventuali richieste di interessi legali e/o oneri di alcun tipo 
per ritardi nei pagamenti indipendenti dalla volontà di questa istituzione scolastica. 
Gli incarichi attribuiti potranno essere revocati in qualunque momento e senza preavviso ed 
indennità di sorta per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano 

e attività del progetto. 
Le disposizioni contenute nel presente Avviso hanno, a tutti gli effetti, norma regolame

Per quanto non esplicitamente previsto nel presente avviso, si applicano le disposizioni previste 
dal disciplinare relativo al conferimento dei contratti di prestazione d’opera, alla vigente normativa 

onsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 241/90 e successive modificazioni ed 
integrazioni, e il Responsabile del trattamento dei dati, ai sensi del D. Lgs

e del Regolamento (UE) 2016/679, è il Dirigente Scolastico, Prof. 

Fanno parte integrante e sostanziale del presente avviso i seguenti allegati:  

Domanda di partecipazione alla selezione di personale ATA interno per il 
La mia classe digitale è reale” di cui al DM 218/2022.

disponibilità a svolgere attività aggiuntive. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
F.to* Prof. Ing. Walter Aloisi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U.  
445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 
 

Nel rispetto del divieto di “doppio finanziamento” potranno essere retribuite solo le attività prestate 
devono essere prestate unicamente per lo 

sse ed essenziali per la realizzazione del progetto 
finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, 
ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo 

Il trattamento economico previsto dal piano finanziario sarà corrisposto a seguito dell’effettiva 

Non saranno prese in considerazione eventuali richieste di interessi legali e/o oneri di alcun tipo 
per ritardi nei pagamenti indipendenti dalla volontà di questa istituzione scolastica.  

to e senza preavviso ed 
operativi e finanziari che impongano 

hanno, a tutti gli effetti, norma regolamentare e 

, si applicano le disposizioni previste 
dal disciplinare relativo al conferimento dei contratti di prestazione d’opera, alla vigente normativa 

onsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 241/90 e successive modificazioni ed 
. Lgs 196/03, – così come 

gente Scolastico, Prof. 

 

Domanda di partecipazione alla selezione di personale ATA interno per il 
di cui al DM 218/2022. – Dichiarazione di 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Ing. Walter Aloisi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U.  
445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE

Corso Del Popolo, 1
C.F.: 80011360874
E-mail ctps03000p@istruzione.it

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Ambienti di apprendimento innovativi - Codice avviso
Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21673 - Codice CUP
 

 

 
 
 

OGGETTO: Domanda di partecipazione alla selezione di personale
progetto PNRR 
Dichiarazione di disponibilità a svolgere attività 
Codice Progetto: M4C1I3.2
CUP: G64D23000600006

Il/La sottoscritto/a __________________________________________, nato/a a_____________________

il ________________, e residente a ___________________ in via ____________________

codice fiscale _______________________________ tel _________________, cell. ___________________

in servizio presso codesta istituzione scolastica, in qualità 

 

  Assistente Amministrativo. 

  Assistente Tecnico. 

  Collaboratore scolastico. 

 

che relativamente alle attività previste dal progetto in oggetto, 

 essere disponibile a partecipare ad attività extrascolastiche, che comportino ore eccedenti il lavoro 

ordinario, che si terranno presso il LS “E. Fermi” di Paternò

 

A tal fine dichiara, inoltre, quanto segue:

- di essere cittadino/a Italiano/a
- di essere in godimento dei diritti
- di possedere i requisiti necessari per l’espletamento dell’incarico;
- di non aver subito condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso;
- di non essere stato/a dest
- di impegnarsi a documentare tutte le attività di sua competenza.

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
 

“ENRICO FERMI” 
 

Corso Del Popolo, 1 – 95047 Paternò (CT) - Tel. 095 6136700 – Fax 095 846401
80011360874 – Codice Ufficio: UF2OT7 web www.liceoscientificofermi.edu.it

ctps03000p@istruzione.it E-mail certificata ctps03000p@pec.istruzione.it

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 

Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961 - Titolo progetto “La mia classe digitale è reale
Codice CUP: G64D23000600006 

ALLEGATO A Al Dirigente Scolastico
del LS “E. Fermi” di Paternò

Domanda di partecipazione alla selezione di personale
PNRR “La mia classe digitale è reale” di cui al DM 218/2022.

Dichiarazione di disponibilità a svolgere attività aggiuntive.
M4C1I3.2-2022-961-P-21673 

G64D23000600006 

 
 

Il/La sottoscritto/a __________________________________________, nato/a a_____________________

il ________________, e residente a ___________________ in via ____________________

codice fiscale _______________________________ tel _________________, cell. ___________________

in servizio presso codesta istituzione scolastica, in qualità di (barrare con una X o cancellare le righe inutili

DICHIARA 

 

che relativamente alle attività previste dal progetto in oggetto, di  

essere disponibile a partecipare ad attività extrascolastiche, che comportino ore eccedenti il lavoro 

il LS “E. Fermi” di Paternò. 

quanto segue: 

di essere cittadino/a Italiano/a o di uno degli Stati membri dell’U.E.; 
di essere in godimento dei diritti civili e politici; 
di possedere i requisiti necessari per l’espletamento dell’incarico; 
di non aver subito condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso;
di non essere stato/a destituito/a dalla pubblica amministrazione; 
di impegnarsi a documentare tutte le attività di sua competenza. 

 

 

846401 
www.liceoscientificofermi.edu.it 

e.it 

 

Componente 1 - Potenziamento 
Azione 1 - Next generation class - 

La mia classe digitale è reale” - Codice 

Scolastico 
del LS “E. Fermi” di Paternò 

Domanda di partecipazione alla selezione di personale ATA interno per il 
di cui al DM 218/2022. – 

aggiuntive. 

Il/La sottoscritto/a __________________________________________, nato/a a_____________________ 

il ________________, e residente a ___________________ in via __________________________, n.____ 

codice fiscale _______________________________ tel _________________, cell. ___________________ 

barrare con una X o cancellare le righe inutili): 

essere disponibile a partecipare ad attività extrascolastiche, che comportino ore eccedenti il lavoro 

di non aver subito condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso; 



Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità 
Il/La sottoscritto/a, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di 
formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del DPR 445/2000, dichiara, altresì,  

• l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 53 
del D.Lgs. 165/2001 e del D. lgs. 39/2013, a svolgere l’incarico di cui in oggetto presso il LS 
“E.Fermi” di Paternò (CT);  

• l’insussistenza di altre cause di incompatibilità a svolgere l’incarico di cui in oggetto presso 
il LS “E.Fermi” di Paternò (CT); 

• che l’esercizio dell’incarico non coinvolge interessi propri o interessi di parenti, affini entro il 
secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 
frequentazione abituale, né interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge 
abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi o interessi 
di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, titolare 
effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti 
di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 

• di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali 
variazioni che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

• di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza 
sopravvenuta di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico. 

 
Data: ______________ In Fede 

__________________________ 

 
 
Trattamento dei dati personali – Privacy e Protezione degli stessi  
Con la presente si informa la S.V. che i dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente 
documento saranno trattati dal Titolare in conformità alle disposizioni del D.Lgs. 196/2003 - così 
come modificato dal D.Lgs. 101/2018 - e del Regolamento Europeo 2016/679. Più 
specificatamente, in linea con quanto previsto dall’art.13 del sopracitato Regolamento, il Titolare 
indica i modi e i termini di tale trattamento nella informativa pubblicata nel sito WEB dell’Istituto alla 
pagina “Privacy e Protezione dei Dati”.  
Se il trattamento dei dati connesso all’oggetto del presente documento non rientrasse nei casi 
indicati nella sopracitata informativa, l’Istituto provvederà a produrne una specifica. Inoltre, nei casi 
in cui, in funzione delle finalità del trattamento, fosse necessario un Suo esplicito consenso, 
l’Istituto si premunirà a raccoglierlo prima di effettuare qualsiasi trattamento. In questi casi un Suo 
eventuale rifiuto, o il ritiro di un precedente consenso, produrrà le conseguenze descritte 
nell’informativa. 
 
 

Data: ______________ Firma 

__________________________ 

 
 

 

 


		2023-05-27T14:37:35+0000
	Aloisi Walter Francesco Domenico




